6 S. BASTULO compara este rico con el pobre mas infeliz, que pueda hallarse: ¿Qué haré yo? decía el rico: ¿No es esta la voz de un pobre, que en la extrema necesidad, en que se halla, grita tambien, qué haré yo? Si este desgraciado rico hubiera abierto las orejas de su corazón para oír este grito de los pobres, y en lugar de decir: Derribaré mis graneros, etc., hubiera dicho: abriré todos mis graneros para alimentar á los pobres; se hubiera sin duda librado de un cuidado, que le atormentaba, y affigia mas que si se hallara en la mayor miseria.

a Matth. x, 32. Marc. viii, 38. II Timoth. ii, 12. — b Matth. xii, 37. Marc. iii, 29. — c Eccl. xi, 19.

43. Beatus ille servus, quem cum venerit dominus, inveniet ita facientem.

44. Verè dico vobis, quoniam supra omnia, que possidet, constituit illum.

45. Quid si dixerit servus ille in corde suo: Moram facit dominus meus venire: et ceperit percutere servos, et ancillas, et edere, et bibere, et inebriari:

46. Veniet deus illius servi illius in die, qua non sperat, et hora, qua nescit, et dividet eum, partemque ejus cum infidelibus ponet.

47. Ille autem servus, qui cognovit voluntatem domini sui, et non preparavit, et non fecit secundum voluntatem ejus, vapulabit multis:

48. Qui autem non cognovit, et fecit digna plagis, vapulabit paucis. Omni autem, cui multum datum est, multum quaeretur ab eo: et qui commendaaverunt multum, plus petent ab eo.

49. Ignem veni mittere in terram: Et quid volo nisi ut accendatur?

50. Baptismo autem habeo baptizari: et quomodo coarctor usque dum periciatur?

51. * Putatis quia pacem veni dare in terram? Non, dico vobis, sed separationem:

52. Erunt enim ex hoc quinqué in domo una divisi, tres in duos, et duo in tres.

53. Dividentur: pater in filium, et filius in patrem suum, mater in filiam, et filia in matrem, socrus in nurum suam, et nurus in socrum suam.

54. * Dicebat autem et ad turbas: Cum videritis nubem orientem ab occasu, statim dicitis: Nimbis venit: et ita fit.

55. Et cum austrum flantem, dicitis: Quia aestus erit: et fit.

43. Bienaventurado aquel siervo, que cuando el señor viniere, le hallare así haciendo.

44. Verdaderamente os digo, que lo pondrá sobre todo cuanto posee.

45. Mas si dijere el tal siervo en su corazón: Se tarda mi señor de venir, y comenzare á maltratar á los siervos, y á las criadas, y á comer, y á beber, y á embriagarse:

46. Vendrá el señor de aquel siervo el día que no espera, y á la hora que no sabe, y le apartará, y pondrá su parte con los desleales.